

**Protokół nr XXVI/2013**  
z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **24 stycznia 2013r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:00.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha otworzył posiedzenie **XXVI Sesji Rady Powiatu**. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **15** (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał Wiceburmistrza Olecka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał porządek obrad po zmianie:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2012 rok.
9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościu za 2012 rok.
10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.
11. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie architektury i budownictwa.
12. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom, niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki;
  - b) w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową;
  - c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXVI Sesji Rady Powiatu** w Olecku nie zgłoszono.

*W związku ze śmiercią prymasa Polski kard. Józefa Glempa Radni Rady Powiatu w Olecku oraz wszyscy uczestnicy XXVI Sesji Rady Powiatu w Olecku minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego prymasa seniora kard. Józefa Glempa.*

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XXV/2012** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **28.12.2012r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **15 radnych**, **przyjęła jednogłośnie**.

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 28 grudnia 2012r. do 24 stycznia 2013r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że w dniu 22 stycznia 2013r. wpłynęła Uchwała Nr RIO.VIII-0120-53/13 Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 21 stycznia 2013r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu powiatu Oleckiego na podstawie przyjętej przez jednostkę samorządu terytorialnego Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2021 oraz uchwały budżetowej na rok 2013 – została wydana *pozytywna opinia o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Oleckiego*.

**Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Andrzej Dunaj ponownie zgłosił wniosek dotyczący rozwiązania sprawy przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z drogą krajową (na wysokości Jaśki – Duły – obwodnica).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że zostało wysłane w tej sprawie pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o zajęcie stanowiska. Dodał, że do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi.

2) Radna Maria Dzienisiewicz powiedziała, że w Internecie oraz na ogrodzeniu szkoły – Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci głuchych w Olecku można odczytać reklamę nowo utworzonej sportowej szkoły niepublicznej. Wynika z niej, że szkoła ta korzysta z pomieszczeń szkoły powiatowej (sala noclegowa przy ZST, sala komputerowa z dostępem do internetu, sauna, siłownia). Zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji, czy powiat z tytułu udostępnienia tych pomieszczeń oraz użyczenia ogrodzenia na reklamę pozyskuje dochód.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zwrócił się do Naczelnika Wydziału Edukacji (...) – Pani Urszuli Nejfert o wyjaśnienie w/w sytuacji.

Naczelnik Wydziału Edukacji (...) – Pani Urszula Nejfert poinformowała, że szkoła ta została wpisana do ewidencji szkół niepublicznych, ponieważ jest taki obowiązek. Ponadto sportowa szkoła niepubliczna nie rozpoczęła swojej działalności i została już wykreślona z rejestru szkół. Dodała, że w związku z tym powiat nie miał żadnych dochodów.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Edukacji (...) – Pani Urszuli Nejfert o telefoniczne sprawdzenie, czy reklama dotycząca niepublicznej szkoły sportowej jest na ogrodzeniu szkoły i zobowiązanie Dyrektora do usunięcia jej z ogrodzenia Ośrodka, o ile tam jest w/w reklama.

**Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

**Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono.

**Ad. 7.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że ponowiony wniosek radnego Andrzeja Dunaja zostanie uwzględniony.

Zwrócił się do radnego Czesława Gontara z zapytaniem, czy zadawalająca jest odpowiedź Burmistrza Olecka odnośnie wniosku dotyczącego wyznaczenia miejsca na składowanie śniegu przez właścicieli domków jednorodzinnych.

Radny Czesław Gontar powiedział, że spodziewał się innej odpowiedzi. Ta, która otrzymała nie jest zadawalająca. Dodał, że zdaniem Burmistrza każdy właściciel swojej nieruchomości powinien w swoim zakresie zabezpieczyć takie miejsce, gdzie mógłby składować śnieg. Radny uważa, że to mogą zrobić tylko właściciele dużych działek, mniejszych nie mają takiej możliwości. Zdaniem radnego odpowiedź nie została do końca przemyślana. Wniosek radnego dotyczył śniegu czystego. Właściciele posesji prywatnych, którzy płacą podatki, powinni mieć wyznaczone miejsce, gdzie mogliby ten czysty śnieg w razie konieczności wywozić.

**Ad.8.** Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2012 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informacje dotyczącą z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2012 rok i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2012 rok (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

**Ad.9.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2012 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2012 rok i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za 2012 rok (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

**Ad.10.** Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

**Ad.11.** Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie architektury i budownictwa.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie architektury i budownictwa i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację dotyczącą realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie architektury i budownictwa (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przerwa 13:30 – 13:40.

**Ad. 12.** Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom, niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom, niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/181/2013** w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom, niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

- b) w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/182/2013** w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

- c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXVI/183/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Brukseli** (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

**Ad. 13.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 14.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha, powiedział, że następna sesja odbędzie się w dniu 28 lutego 2013r. (czwartek) o godz. 13:00.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zamknął obrady XXVI Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**



Protokołowała: Elżbieta Butyłkin  
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym

